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EKSPERIENCE PUNE 

 
Tetor 2015–Gusht 2022  Pedagoge me kohe te pjesshme 

Fakulteti i Shkencave Mjekesore Teknike, Universiteti "Aleksander Xhuvani", Elbasan 
 
2 Dhjetor 2015–10 Dhjetor 2019 Mjeke Specializante  

Sherbimi i Endokrinologjise 

Spitali "Nene Tereza", Tirane  

10 Shkurt– 27 Tetor 2020  Mjeke Endokrinologe 

 Sherbimi i Semundjeve te Brendshme 

Spitali Rajonal i Korces “Teni Konomi” 

Korce, Shqiperi 

28 Tetor 20 – Gusht 22 Mjeke Endokrinologe 

 Sherbimi i Semundjeve te Brendshme 

Spitali Rajonal i Elbasanit “Xhaferr Kongoli” 

Elbasan, Shqiperi 

 

             Jan 2023 – Maj 2024       Pedagoge me kohe te pjesshme 

Infermieristike dhe Fizioterapi dhe shkenca rehabilituese 

Universiteri “Zoja e Keshillit te Mire” 

Tirana, Shqiperi 

 1 Shtator 22-Aktualisht Mjeke Endokrinologe 

Spitali katolik “Zoja e Keshillit te Mire” 

Tirane, Shqiperi 

Janar 23 - Aktualisht Kordinatore e studenteve te mjekesese 

Universiteti Kalotik “Zoja e Keshillit te Mire” 

Tirane 

Maj 24 - Aktualisht Anetare e Departamentit 

Departamenti i Shkencave Biomjekesore 

Universiteti Kalotik “Zoja e Keshillit te Mire” 

Tirane 

           Sht 2022 – Aktualisht       Mjeke Endokrinologe 

Klinika Jone 

Elbasan,  Shqiperi 

 
 

mailto:ruden.cakoni@gmail.com


Curriculum vitae Ruden Cakoni 

  Page 2 / 5 

 

 

EDUKIME DHE TRAJNIME 
 

Tetor 2008–24 Mars 2015 Master Shkencor ne Mjekesi dhe Kirurgji 

Universiteti "Zoja e Keshillit te Mire”, Tirane  

Diplomuar me 110/110. 

Teme shkencore: "Terapia hipoglicemizante dhe rrisku per neoplazi ne nje grup 
pacientesh me diabet mellitus tip 2", nje studim retrospektiv i zhvilluar ne sherbimin e 
Mjeksise Interne, Spitali "Tor Vergata", Rome. 

 
1 Prill 2015–30 Korrik 2015 Licensimi si Mjeke 

Universiteti,"Tor Vergata", Rome 

Pas nje periudhe trajnimi post-diplomim prej 3 mujore dhe duke finalizuar me 
provimin e shtetit.  

 
2 Dhjetor 2015–10 Dhjetor 2019 Specializim ne Endokrinologji 

Spitali "Nene Tereza" , Tirane 

E renditur e para ne klasifikimin e konkursit te specializimeve ne mjekesi, ne Shqiperi, ne 
Nentor 2015, me nje pikezim  970.5/1000. 

Diplomuar me temen e diplomes : "Neuro-degjenerimi i retines, nje marker i 
parakohshem i retinopatise diabetike. Nota 10/10 

 
8 Janar 21– 14 Shkurt 23 Master ne Shkenca te Ushqimit dhe Dietologji e Aplikuar 
 Tema: Tiroide e alimentazione 
 Voto: 109/110 

Unitelma Sapienza 

Rome, Itali. 
Tetor 2023-Ne vazhdim Programi i Doktoratures se shkencave 
 Shkenca Infermierore dhe Shendet Publik 
 Universiteti Tor Vergata 
 Rome, Itali 

 

 
9 Nentor 2017–11 Nentor 2017 Certifikate pjesemarrjeje 

EASD (European Association For The Study of Diabetes), Shkup, Maqedoni. 

Kursi i pare Maqedonas i European Association for the Study of Diabetes 
Postgraduate Course of Clinical Diabetes 

 

8 Janar 2018–8 Shkurt 2018 SPSS Statistics Essentials 

Tirana Center of Technology, Tirana (Albania) 
 

16 Shtator 2018–22 Shtator 2018 Certifikate pjesemarrje ne "Lipid Metabolism" 

Salzburg Weill Cornell Seminar, Salzburg, Austri 

 
8 Nentor 2018–10 Nentor 2018 Certifikate pjesemarrje 

EASD (European Association for the Study of Diabetes) postgraduate course in Clinical 
Diabetes and it's Complications, Marrakesh, Marok 

 
17 Gusht 2019–23 Gusht 2019 Certifikate pjesemarrje 
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International Atherosclerosis Research School iARS, Prague, Ceki 
Shkolle verore me focus ne lipidologji 

 
15 Maj 2019–3 Shtator 2019 Trajnim 

Spitali "Fatebenefratelli", Rome, Itali 

Nje periudhe trajnimi, prane Unitetit te Endokrinologjise dhe Diabetit. Gjate 
kesaj periudhe ka patur pjesemarrje ne shume kurse formimi ne lidhje me 
diabetin.  

Gjate kesaj periudhe ka patur nje bashkepunim shkencor, ne te cilin u be mbledhja e te 
dhenave dhe u perdor gjitashtu si teme diplomimi ne specializim.  

 
27 Shkurt 21– 2 Mars 21 Certifikate pjesemarrje 

ESPE Winter School 

Shoqata Europiane e Endokrinologjise Pediatrike 

 
28-29 Maj 2021 Kurs teorik kraprik I Ekografise se Qafes 

Klinika Erton, Tirane. 

 

 
9 Shk 2022– 11 Shk 2022 Certifikate Pjesemarrjee 

 Shkolle dimerore ne Obezitet 

 EASO ECN 22 

 Napoli, Itali 

 
26 Dhjetor 21– Vazhdim Scope Learning Path 

Strategic Center for Obesity Professional Education 

Duke akumuluar piket per certifikiminn e SCOPE  

(aktualisht 8 pike) 

 

 
26 Mar 2022 Scope School Obeziteti 

Strategic Center for Obesity Professional Education 

Dubai, UAE 

 

 
AFTESI PERSONALE  

 
Gjuha e nenes 

 
 
Shqipe 

 

Gjuhe te huaja Kupti
mi 

 E folura Shkrim
i 

 Degjim
i 

 Leximi   

Italisht  C1 C1  C1 C1 

Anglisht  C1 C1  C1 C1 
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Gjermanisht  A2 A2  A2 A2 

 

Aftesi komunikimi Aftesi te mira komunikimi me koleget dhe pacientet. 
 
                               Aftesi dixhitale      MS Office. 

"Embeded System" dhe "Html & Css" 

SPSS 
 

Aftesi te tjera Iniciative, Organizim. 
 
 

Leje drejtimi B 

ANETARESIME  

Nga 2015 Urdhrit te Mjekut Shqipetar  
 
Nga 2015     Shoqata Shqipetare e Endokrinologjise 
 
Nga 2019     Shoqata Italiane e Mjekeve Endokrinologe (AME) 

                  Nga 2019     Shoqata Europiane e Endokrinologjise (ESE) 

                   Nga 2019     European Young Endocrinologist & Scientist (EYES) 

 

PUBLIKIME DHE PREZANTIME 

 
 19-22Maj 2018 Bashke-autor: "Atypical Parathyroid Adenoma In a Young Individual, Presented with 

Nephrocalcinosis" Prezantuar ne kongresin e 20-te te Endokrinologjise (ECE) 

Barcelone, Spanje 
  

19-22Maj 2018 Bashke-autor : "Psychosis because of alcohol abstinence in a diabetic subject". 
 Prezantuar ne kongresin e 20-te te Endokrinologjise (ECE) 

Barcelone, Spanje 
 

Shtator 2018 Bashke-autor: "A case of non-islet cell tumor hypoglycemia associated with pancreatic 
neuroendocrine tumor". Journal On Emergency And Critical Care Medicine 

 
   19 Jan 2018 Bashke-autor: Diabeti dhe Depresioni 

Konferenca e pare internacionale e Association of Psychosocial Rehabilitation 

Albania  

Emri i konferences: Psikologjia e shendetit midis sfidave te zhvillimit dhe 

realitetit. Tirane 

 

25 Jan 2019 RFM IS A BETTER METABOLIC PREDICTOR THAN BMI IN A COHORT OF PATIENTS 
WITH DIABETES MELLITUS 

Autoret: Violeta Hoxha ,Ruden Cakoni, Eni Celo, Marjeta Kermaj, Gerond Husi, 

Agron Ylli Vol VII, IJIRTS (International Journal of Innovative Research in 
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Technology & Science) Faktor impakti 3.856 

ISSN: 2321-1156 
 

 
6 Shtator 2019 Rapidly progressive case of type I Madelung disease with bilateral parotid glands 

involvment. 
Autoret: Mehmet Hoxha; Ruden Cakoni (autor korespondent); Maksim 
Basho. Journal: British Journal of Biomedical Science. IF 2.365 
(PubMed) 
 

Poster 2020 Bashkë-autor: The bidirectional link between 

diabetes mellitus and oral health: A study in 

Albanian patients with diabetes. Endocrine 

Abstracts (2020) 

70 EP212 | DOI: 10.1530/endoabs.70.EP212 

 

15 Prill 2020 Glycemic emergencies in Albania: glycated hemoglobin as a predictor of length of 
hospital stay. Acta Diabetologica  
ISSN 0940-5429.DOI 10-1007/s00592-020-01514-8. 

 

Mar 2022 Gender and age distribution of thyroid nodules using imaging diagnostic and management 
modalities in Albania;Our data. 

 Advances in Life Science and Technology 

 SSN 2224-7181 (Paper) ISSN 2225-062X (Online), Vol 92,2022 

  DOI: 10.7176/ALST/92-04 

Prill 2022 Bashkeautor: Ectopic thyroid tissue and management approach: Surgical vs conservative 
 ISSN 2224-7181 (Paper) ISSN 2225-062X (Online), Vol 93,2022 

  DOI: 10.7176/ALST/93-05 

Jan 2024 Autor i pare: Dietary Habits and Nutritional Status of Youths Living in Rural and Semi-Urban Albania in the 
Ongoing Nutrition Transition: Preliminary Results. Jan 2025. Children 12(1):98 
DOI:10.3390/children12010098 
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https://www.researchgate.net/journal/Children-2227-9067?_tp=eyJjb250ZXh0Ijp7ImZpcnN0UGFnZSI6InB1YmxpY2F0aW9uIiwicGFnZSI6InB1YmxpY2F0aW9uIn19
http://dx.doi.org/10.3390/children12010098

